АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕРЕЖКОВКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30 января 2023 года                                                                                      №12

О внесении изменений в постановление № 9 от 31.01.2022 года
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие части

территории муниципального образования Бережковское сельское
поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации» (с изменениями и дополнениями), Положением о бюджетном процессе
в  муниципальном  образовании  Бережковское  сельское  поселение  Волховского
муниципального района Ленинградской области, утвержденным решением совета
депутатов  муниципального  образования  Бережковское  сельское  поселение  от
10.11.2021  года  №28,  областным  законом  от  28  декабря  2018  года  №147-оз  О
старостах  населенных  пунктов  Ленинградской  области  и  содействии  участию
населения в  осуществлении местного самоуправления в  иных формах на частях
территорий муниципальных образований Ленинградской области»,  на основании
соглашения об осуществлении части полномочий администрации муниципального
образования  Бережковское  сельское  поселение  по  решению  вопросов  местного
значения  поселения,  администрация  МО  Бережковское  сельское  поселение
Волховского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. 1. Внести изменения в постановление «Об утверждении муниципальной
программы  «Развитие  части  территории  муниципального  образования
Бережковское  сельское  поселение»  от  31.01.2022г.  №9  и  утвердить  ее  в  новой
редакции (далее - Программа) согласно Приложению.

2. Постановление вступает в силу после официального опубликования.
3. Контроль оставляю за собой.

Глава администрации                                                                   В.Б.Ожерельев

                                                                                     Приложение №1
к Постановлению администрации МО

Бережковское сельское поселение
от 30 января 2023 года №12

Муниципальная программа муниципального образования Бережковское
сельское поселение Волховского муниципального района

«Развитие части территории муниципального образования
Бережковское сельское поселение»

1. ПАСПОРТ муниципальной программы

Наименование
муниципальной программы

Развитие части территории муниципального образования
Бережковское сельское поселение

Наименование  комплексов
процессных мероприятий

Создание  благоприятных  условий  для  проживания  в
сельской местности"

Сроки  реализации
муниципальной программы

2023-2025 г.г.

Ответственный  исполнитель
муниципальной программы

Специалист  отдела  ЖКХ  и  благоустройства
Администрации МО Бережковское сельское поселение

Участники  муниципальной
программы

-  Администрация  муниципального  образования
Бережковское  сельское  поселение  Волховского
муниципального района Ленинградской области»
-  Старосты  муниципального  образования  Бережковское
сельское  поселение  Волховского  муниципального  района
Ленинградской области
- Подрядные организации

Цель  муниципальной
программы

-  создание  комфортных  условий  жизнедеятельности  в
сельской местности;
-  активизация  местного  населения  в  решении  вопросов
местного значения.

Задачи  муниципальной
программы

-  развитие  и  поддержка  инициатив  жителей  населенных
пунктов в решении вопросов местного значения;
- благоустройство сельских населенных пунктов

Ожидаемые  (конечные)
результаты  реализации
муниципальной программы

Повысить уровень благоустройства в населенных пунктах
поселения до 90% от потребности.

Проекты,  реализуемые  в
рамках  муниципальной
программы

 Реализация мероприятий в рамках областного закона от 28
декабря 2018 года № 147-оз «О старостах сельских
населенных пунктов Ленинградской области и содействии
участию населения в осуществлении местного
самоуправления в иных формах на частях территорий
муниципальных образований Ленинградской области

Финансовое  обеспечение
муниципальной программы –
всего,  в том числе по годам
реализации

Общий объем финансирования Программы составит 1352,4
тыс. рублей,
 в том числе по годам:
2023 год –
За счет средств областного бюджета 976,7 тыс.руб.
За счет средств местного бюджета – 120,7 тыс.руб.
За счет  внебюджетных источников  финансирования – 5,0
тыс.руб.
2024 год – 125,0 тыс. руб.

2025 год – 125,0 тыс. руб.
Финансовое  обеспечение
комплекса  процессных
мероприятий  «Создание
благоприятных  условий  для
проживания  в  сельской
местности»

Общий объем финансирования Программы составит 1352,4
тыс. рублей,
 в том числе по годам:
2023 год –
За счет средств областного бюджета 976,7 тыс.руб.
За счет средств местного бюджета – 120,7 тыс.руб.
За счет  внебюджетных источников  финансирования – 5,0
тыс.руб.
2024 год – 125,0 тыс. руб.
2025 год – 125,0 тыс. руб.

Размер  налоговых  расходов,
направленных на достижение
цели  муниципальной
программы,  всего,  в  том
числе по годам реализации

Налоговые расходы не предусмотрены

2. Характеристика проблемы
К числу основных проблем развития сельских территорий, на решение которых

направлена  реализация  Программы,  относятся  сложная  демографическая  ситуация,
обезлюдение  сельских  территорий,  низкий  уровень  благоустройства  и  обеспеченности
инженерной инфраструктурой.

3. Основные цели и задачи Программы
Основными целями Программы являются:
- создание благоприятных условий для проживания в сельской местности;
- активизация местного населения в решении вопросов местного значения.
Основными задачами Программы являются:
- благоустройство сельских населенных пунктов;
-  усиление противопожарной безопасности населенных пунктов.

4. Сроки реализации Программы
Реализацию Программы предполагается осуществить в 2023-2025 годах.

5. Основные мероприятия Программы
Основные мероприятия Программы направлены на благоустройство территории

сельских  населенных  пунктов,  повышение  качества  жизни  в  сельских  населенных
пунктах.

Наименование реализуемого проекта в 2023 году «Ремонт уличного освещения в
дер. Вельца».

6. Ресурсное обеспечение Программы
Программа  реализуется  за  счет  средств  бюджета  Ленинградской  области  и

средств муниципального образования Бережковское сельское поселение.

7. Ожидаемые результаты реализации Программы
Реализация  мероприятий Программы будет способствовать  повышению уровня

жизни сельского населения и благоустройства территории сельских населенных пунктов,
активизации  участия  граждан  в  решении  вопросов  местного  значения,  развитию  в
сельской местности иных форм местного самоуправления.